
Deutschlandfinale Einzel
JOKA Rules Tournament
Hardenberg - 13.10.2023
Ergebnisliste-WHS®
Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

Niedersachsen 1-18 Herren: gelb Par: 72 Slope: 136 Course: 72.9
Damen: rot Par: 72 Slope: 131 Course: 74.5 Stand: 14.10.23, 12:12 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto
1 1 Richter, Frank Neuenhof, GC Gut   4,3/  6  31  37 77/4,3

2 Lüdde, Jannes Gifhorn, GC   7,0/  9  29  38 79/6,4
3 Lindner, Patrick Rehburg-Loccum, G   2,8/  4  25  29 83/2,8
4 Riecke, Jost Magdeburg, GC  12,5/ 16  23  39 85/12,0
* Wreden, Fabian Gifhorn, GC  11,9/ 15  23  36 87/12,1
6 Krenzer, Oliver Fulda Rhön, GC   8,3/ 11  20  31 88/8,3
* Svacina, Jan Fischland, GC Zum  10,2/ 13  20  32 89/10,2
8 Theis, Florian Kassel  10,6/ 14  18  28 94/10,6
* Beermann, Frank Rheine/Mesum, GSC   7,8/ 10  18  28 90/7,8
* Meyer, Jürgen Sittensen  11,6/ 15  18  32 91/11,6
* Scheil-Bertram, Dr. Stefanie Salzgitter, GC  16,6/ 22  18  36 94/16,4
* Zimmermann, Sebastian Magdeburg, GC  11,6/ 15  18  32 91/11,7

13 Wiegartz, Luis Bad Arolsen, G&LC  11,0/ 14  17  30 92/11,1
* Punke, Ralf-Dieter Gutshof Papenburg  11,8/ 15  17  31 92/11,8
* Pietscher, Thomas Harz, GC   7,6/ 10  17  27 91/7,9

16 Juhlke, Burckhard Gut Wissmannshof  16,4/ 21  16  36 93/16,1
* Thiele, Marc Hohe Klint  14,2/ 18  16  32 94/14,6

18 Szofer, Nick Hedwigsburg  21,3/ 27  15  42 93/20,4
19 Taylor, Michael Rehburg-Loccum, G  20,0/ 25  14  35 98/19,4
20 Laue, Holger Burgwedel, GC  14,2/ 18  13  27 99/14,2
21 Krug, Tobias Munster, GC  20,3/ 25  12  35 98/20,2
* Ulbricht, Falk Burgdorfer GC  19,2/ 24  12  33 99/19,7
* Martin, Anke Hardenberg, GC  15,5/ 20  12  30 98/15,5
* Herz, Sabine Berlin-Wannsee, G&  14,2/ 19  12  25 102/14,5
* Sand, Holger Fischland, GC Zum  15,8/ 20  12  28 100/15,9

26 Ohrmann, Mario Munster, GC  26,5/ 33  10  37 104/26,5
* Treskow, Daniel Heimatclub unbekan  18,0?/ 23  10  30 101
* Schimming, Holger Harz, GC  18,2/ 23  10  31 100/18,2

29 Hagen, Martina Magdeburg, GC  19,3/ 25   9  27 106/19,4
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* Rimpel, Constantin Rehburg-Loccum, G  22,4/ 28   9  32 104/22,4
* Rahlfs, Maike Burgdorfer GC  18,5/ 24   9  27 105/18,5
* Dijkema, Robert Kassel  20,0/ 25   9  31 102/20,0
* Dickner, Martin Immenbeck, GC Gut  26,4/ 33   9  37 104/26,1

34 Klemp, Eva-Maria Hardenberg, GC  19,6/ 25   7  29 104/20,0
35 Telge, Dennis Bad Pyrmont, GC  27,4/ 34   4  25 117/27,4
36 Brandt, Dr. Wolf-Achim Hardenberg, GC  26,5/ 33   3  30 111/26,5
* Bauer, Karl-Heinz Munster, GC  25,3/ 31   3  26 113/25,6
** Zahirovic, Eldar Bad Pyrmont, GC  18,5/ 23   3  16 115/18,5

39 Wede, Jörg Isernhagen, GC  28,3/ 35   2  27 116/28,3
40 Feller, Jeanette Celle  22,9/ 29   1  16 121/24,2

Netto über alles Netto
1 1 Szofer, Nick Hedwigsburg  21,3/ 27  15  42 93/20,4

2 Riecke, Jost Magdeburg, GC  12,5/ 16  23  39 85/12,0
3 Lüdde, Jannes Gifhorn, GC   7,0/  9  29  38 79/6,4
4 Ohrmann, Mario Munster, GC  26,5/ 33  10  37 104/26,5
* Richter, Frank Neuenhof, GC Gut   4,3/  6  31  37 77/4,3
* Dickner, Martin Immenbeck, GC Gut  26,4/ 33   9  37 104/26,1
7 Juhlke, Burckhard Gut Wissmannshof  16,4/ 21  16  36 93/16,1
* Scheil-Bertram, Dr. Stefanie Salzgitter, GC  16,6/ 22  18  36 94/16,4
* Wreden, Fabian Gifhorn, GC  11,9/ 15  23  36 87/12,1

10 Taylor, Michael Rehburg-Loccum, G  20,0/ 25  14  35 98/19,4
* Krug, Tobias Munster, GC  20,3/ 25  12  35 98/20,2

12 Ulbricht, Falk Burgdorfer GC  19,2/ 24  12  33 99/19,7
13 Rimpel, Constantin Rehburg-Loccum, G  22,4/ 28   9  32 104/22,4
* Meyer, Jürgen Sittensen  11,6/ 15  18  32 91/11,6
* Svacina, Jan Fischland, GC Zum  10,2/ 13  20  32 89/10,2
* Thiele, Marc Hohe Klint  14,2/ 18  16  32 94/14,6
* Zimmermann, Sebastian Magdeburg, GC  11,6/ 15  18  32 91/11,7

18 Krenzer, Oliver Fulda Rhön, GC   8,3/ 11  20  31 88/8,3
* Dijkema, Robert Kassel  20,0/ 25   9  31 102/20,0
* Punke, Ralf-Dieter Gutshof Papenburg  11,8/ 15  17  31 92/11,8
* Schimming, Holger Harz, GC  18,2/ 23  10  31 100/18,2

22 Martin, Anke Hardenberg, GC  15,5/ 20  12  30 98/15,5
* Brandt, Dr. Wolf-Achim Hardenberg, GC  26,5/ 33   3  30 111/26,5
* Treskow, Daniel Heimatclub unbekan  18,0?/ 23  10  30 101
* Wiegartz, Luis Bad Arolsen, G&LC  11,0/ 14  17  30 92/11,1

26 Klemp, Eva-Maria Hardenberg, GC  19,6/ 25   7  29 104/20,0
* Lindner, Patrick Rehburg-Loccum, G   2,8/  4  25  29 83/2,8

28 Theis, Florian Kassel  10,6/ 14  18  28 94/10,6
* Sand, Holger Fischland, GC Zum  15,8/ 20  12  28 100/15,9
* Beermann, Frank Rheine/Mesum, GSC   7,8/ 10  18  28 90/7,8

31 Hagen, Martina Magdeburg, GC  19,3/ 25   9  27 106/19,4
* Laue, Holger Burgwedel, GC  14,2/ 18  13  27 99/14,2
* Rahlfs, Maike Burgdorfer GC  18,5/ 24   9  27 105/18,5
* Wede, Jörg Isernhagen, GC  28,3/ 35   2  27 116/28,3
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* Pietscher, Thomas Harz, GC   7,6/ 10  17  27 91/7,9
36 Bauer, Karl-Heinz Munster, GC  25,3/ 31   3  26 113/25,6
37 Herz, Sabine Berlin-Wannsee, G&  14,2/ 19  12  25 102/14,5
* Telge, Dennis Bad Pyrmont, GC  27,4/ 34   4  25 117/27,4

39 Feller, Jeanette Celle  22,9/ 29   1  16 121/24,2
* Zahirovic, Eldar Bad Pyrmont, GC  18,5/ 23   3  16 115/18,5

Klasse A Netto HCP bis 16,4
1 1 Riecke, Jost Magdeburg, GC  12,5/ 16  23  39 85/12,0
2 2 Lüdde, Jannes Gifhorn, GC   7,0/  9  29  38 79/6,4

3 Richter, Frank Neuenhof, GC Gut   4,3/  6  31  37 77/4,3
3 4 Juhlke, Burckhard Gut Wissmannshof  16,4/ 21  16  36 93/16,1

* Wreden, Fabian Gifhorn, GC  11,9/ 15  23  36 87/12,1
6 Meyer, Jürgen Sittensen  11,6/ 15  18  32 91/11,6
* Svacina, Jan Fischland, GC Zum  10,2/ 13  20  32 89/10,2
* Thiele, Marc Hohe Klint  14,2/ 18  16  32 94/14,6
* Zimmermann, Sebastian Magdeburg, GC  11,6/ 15  18  32 91/11,7

10 Krenzer, Oliver Fulda Rhön, GC   8,3/ 11  20  31 88/8,3
* Punke, Ralf-Dieter Gutshof Papenburg  11,8/ 15  17  31 92/11,8

12 Martin, Anke Hardenberg, GC  15,5/ 20  12  30 98/15,5
* Wiegartz, Luis Bad Arolsen, G&LC  11,0/ 14  17  30 92/11,1

14 Lindner, Patrick Rehburg-Loccum, G   2,8/  4  25  29 83/2,8
15 Theis, Florian Kassel  10,6/ 14  18  28 94/10,6
* Sand, Holger Fischland, GC Zum  15,8/ 20  12  28 100/15,9
* Beermann, Frank Rheine/Mesum, GSC   7,8/ 10  18  28 90/7,8

18 Laue, Holger Burgwedel, GC  14,2/ 18  13  27 99/14,2
* Pietscher, Thomas Harz, GC   7,6/ 10  17  27 91/7,9

20 Herz, Sabine Berlin-Wannsee, G&  14,2/ 19  12  25 102/14,5

Klasse B Netto HCP 16,5 bis --
1 Szofer, Nick Hedwigsburg  21,3/ 27  15  42 93/20,4

1 2 Ohrmann, Mario Munster, GC  26,5/ 33  10  37 104/26,5
2 * Dickner, Martin Immenbeck, GC Gut 26,4/ 33   9  37 104/26,1
3 4 Scheil-Bertram, Dr. Stefani Salzgitter, GC  16,6/ 22  18/20  36 94/16,4

5 Taylor, Michael Rehburg-Loccum, G  20,0/ 25  14  35 98/19,4
* Krug, Tobias Munster, GC  20,3/ 25  12  35 98/20,2
7 Ulbricht, Falk Burgdorfer GC  19,2/ 24  12  33 99/19,7
8 Rimpel, Constantin Rehburg-Loccum, G  22,4/ 28   9  32 104/22,4
9 Dijkema, Robert Kassel  20,0/ 25   9  31 102/20,0
* Schimming, Holger Harz, GC  18,2/ 23  10  31 100/18,2

11 Brandt, Dr. Wolf-Achim Hardenberg, GC  26,5/ 33   3  30 111/26,5
* Treskow, Daniel Heimatclub unbekan  18,0?/ 23  10  30 101

13 Klemp, Eva-Maria Hardenberg, GC  19,6/ 25   7  29 104/20,0
14 Hagen, Martina Magdeburg, GC  19,3/ 25   9  27 106/19,4
* Rahlfs, Maike Burgdorfer GC  18,5/ 24   9  27 105/18,5
* Wede, Jörg Isernhagen, GC  28,3/ 35   2  27 116/28,3
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

17 Bauer, Karl-Heinz Munster, GC  25,3/ 31   3  26 113/25,6
18 Telge, Dennis Bad Pyrmont, GC  27,4/ 34   4  25 117/27,4
19 Feller, Jeanette Celle  22,9/ 29   1  16 121/24,2
* Zahirovic, Eldar Bad Pyrmont, GC  18,5/ 23   3  16 115/18,5

Nearest to the pin Bahn 4
1 Herz, Sabine Berlin-Wannsee, G&  14,2/ 19 9,94 m 102/14,5
2 Wiegartz, Luis Bad Arolsen, G&LC  11,0/ 14 6,70 m 92/11,1

Nearest to the pin Bahn 8
1 Hagen, Martina Magdeburg, GC  19,3/ 25 2,95 m 106/19,4
2 Wreden, Fabian Gifhorn, GC  11,9/ 15 11,80 m 87/12,1

Nearest to the pin Bahn 11
1 Herz, Sabine Berlin-Wannsee, G&  14,2/ 19 8,40 m 102/14,5
2 Pietscher, Thomas Harz, GC   7,6/ 10 3,03 m 91/7,9

Nearest to the pin Bahn 14
1 Martin, Anke Hardenberg, GC  15,5/ 20 1,53 m 98/15,5
2 Rimpel, Constantin Rehburg-Loccum, G  22,4/ 28 2,89 m 104/22,4

Longest Drive Bahn 12
1 Martin, Anke Hardenberg, GC  15,5/ 20 98/15,5
2 Lindner, Patrick Rehburg-Loccum, G   2,8/  4 83/2,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 72,9 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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